
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 16 de Outubro de 2018.
Lei 8.666/93 suas alterações, torna 
público aos interessados o resultado 
de Adjudicação e Homologação 
da TOMADA DE PREÇOS nº. 
013/2018 - Objeto: Contratação 
de empresa de engenharia e/
ou arquitetura especializada para 
serviço de reforma da unidade 
de saúde do bairro Primavera, no 
município de Viana/ES.

Empresa vencedora do 
certame: COARE CONSTRUÇÃO, 
ACABAMENTO E REFORMA 
EIRELI ME., por ter apresentado 
documentos em conformidade com 
o exigido no edital e com o menor 
valor global de R$ 232.599,95 
(duzentos e trinta e dois mil 
quinhentos e noventa e nove reais 
e noventa e cinco centavos).

Viana/ES - 15 de outubro de 2018
Luiz Carlos Reblin

Secretário Municipal De Saúde
Protocolo 433069

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Processo Adm. nº 10.899/2018.
A Prefeitura de Viana, através 
da 2ª Comissão Permanente 
de Licitação em conformidade 
com a Lei 8.666/93, comunica o 
resultado da CONCORRÊNCIA 
PUBLICA nº 008/2018 - Objeto: 
Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia e/ou arquitetura 
especializada para construção 
do CENTRO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL - CMEI 
PRIMAVERA, localizado no bairro 
Marcilio de Noronha, no Município 
de Viana. -  Após análise de 
documentos de habilitação e das 
Propostas de Preços apresentadas 
pelas empresas participantes do 
certame, esta Comissão declara 
VENCEDORA do certame à 
empresa DECK COSTRUTORA 
E INCORPORADORA LTDA, por 
ter apresentado sua proposta 
em conformidade com o exigido 
no edital e com o menor valor 
global de R$ 1.719.264,47(um 
milhão setecentos e dezenove mil, 
duzentos e sessenta e quatro reais 
e quarenta e sete centavos).

Viana/ES - 15 de outubro de 2018
Nelson da Silva Naves
Presidente da 2ª CPL

Protocolo 433103

Vila Valério

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de Vila Valério-ES, 
através de seu Pregoeiro, torna 
público o resultado da licitação: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
029/2018.
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação 
de serviços de manutenção da 
iluminação publica na sede e 
nos distritos do Município de Vila 
Valério.
Empresa vencedora: ESTELA 
CAMPI ALVES 07317221759, 
pelo preço unitário de R$ 5.000,00 

(cinco mil reais), totalizando R$ 
60.000,00 (sessenta mil reais).
HOMOLOGAÇÃO: 15/10/2018.
MAIORES INFORMAÇÕES: TEL. 
(027) 3728-1000.

GILFARLEI PETRI
Pregoeiro Oficial

Protocolo 432969

Vila Velha

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 011/2018

O Secretário Municipal de Obras, 
tendo em vista o que consta nos 
autos do processo nº 50277/2018, 
a Adjudicação do Presidente 
da Comissão Permanente de 
Licitação e do Parecer Jurídico 
referente à licitação na modalidade 
Concorrência, objetivando a 
escolha da proposta mais vantajosa 
para EXECUÇÃO DA OBRA DE 
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO 
DA UNIDADE MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL 
DIRETORA ZDMÉA CAMARGO, 
NO BAIRRO SANTOS DUMONT, 
NESTE MUNICÍPIO, NA FORMA 
DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB 
O REGIME DE EMPREITADA POR 
PREÇO UNITÁRIO, HOMOLOGA 
o resultado da presente licitação e 
autoriza a contratação da empresa 
FORÇA CONSTRUTORA LTDA-
EPP que apresentou o menor 
valor global de R$ 1.439.498,83 
(um milhão, quatrocentos e 
trinta e nove mil, quatrocentos 
e noventa e oito reais, oitenta 
e três centavos), atendidos os 
termos da Lei nº 8.666/93.
Vila Velha/ES, 15 de outubro de 2018.

LUIZ OTÁVIO 
MACHADO DE CARVALHO

Secretário Municipal de Obras
Protocolo 433227

Câmaras

Domingos Martins

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE 
SEGUNDO COLOCADO NO

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 002/2018

OBJETO: Aquisição de 
equipamentos de áudio, vídeo e 
foto para atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Domingos 
Martins.
A Câmara Municipal de 
Domingos Martins, por meio 
da Pregoeira Thamires Suéli do 
Nascimento Rasseli, torna público, 
especialmente aos participantes do 
Pregão Presencial Nº 002/2018, 
que a empresa vencedora do Lote 2 
foi desclassifica do referido certame 
em virtude do não atendimento às 
exigências do item 10.8.3.1.A do 
edital.
Com respaldo no Parecer do 
Advogado Legislativo da Câmara 
Municipal de Domingos Martins e na 
legislação, fica convocada a Empresa 

GERALDO A. DAS CHAGAS ME, 
inscrita no CNPJ:07.355.284/0001-
88, classificada em segundo 
lugar para o Lote 2, habilitada 
no processo do referido Pregão 
Presencial, para comparecer no dia 
29 de outubro de 2018 às 9 horas, 
na Sala de Licitações da Câmara 
Municipal, situada na Avenida 
Senador Jefferson de Aguiar, Nº 27, 
Centro de Domingos Martins-ES, e 
manifestar interesse de contratar o 
Lote 2.
A eventual contratação será feita 
nas mesmas condições propostas 
ao primeiro classificado.
Câmara Municipal de Domingos 
Martins, 15 de outubro de 2018.

THAMIRES SUÉLI DO 
NASCIMENTO RASSELI

Pregoeira
Protocolo 432995

Ecoporanga

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 
005/2018
PROCESSO Nº 518/2018.
CONTRATANTE: Câmara Municipal 
de Ecoporanga/ES.
Objeto: “Registro de preços para 
aquisição de Material de Consumo: 
Acondicionamento e Embalagem, 
Gêneros Alimentícios, Copa e 
Cozinha, Elétrico Eletrônico, 
Limpeza e Higienização, visando 
à reposição do estoque do 
almoxarifado da Câmara Municipal 
de Ecoporanga/ES, pelo Sistema de 
Registro de Preços”.

A.R.P. nº 007/2018
Vigência da ata: 09/10/2018 
a 09/10/2019//Empresa: LS 
Materiais e  Equipamentos LTDA 
ME//CNPJ: 11.373.442/0001-08//
VALOR: R$ 19.054,67.

A.R.P. nº 008/2018
Vigência da ata: 09/10/2018 a 
09/10/2019//Empresa: Cléria 
Marta Ferreira de Souza Costa ME//
CNPJ: 23.272.890/0001-96//
VALOR: R$ 10.766,64.

Ecoporanga/ES, 15/10/2018.

HELWER LUIZ LOTH CRUZ
Gerenciador SRP

Protocolo 432895

Ibatiba

RESULTADO DE LICITAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO DO

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 004/2018 

(PROCESSO Nº 631/2018)

Resultado do Pregão Presencial 
nº 04/2018 realizada em 15 de 
outubro de 2018.
Modalidade: Pregão Presencial; 
Tipo: Menor Preço Global
Objeto: Contratação de emissora 
de rádio com cobertura em todo o 
território do Município de Ibatiba, 
para prestação de serviços de 

radiodifusão para divulgação 
dos trabalhos Legislativos e 
transmissão das sessões do 
Legislativo Municipal, veiculação de 
notas, avisos, editais e demais atos 
praticados pelo Poder Legislativo.
Empresa Participante: Rádio 
Cultural Venda Nova FM Ltda.
Empresas vencedoras do 
certame:
Empresa: Rádio Cultural Venda 
Nova FM Ltda.
Valor Total da Empresa: R$ 
86.000,00 (oitenta e seis mil reais).
Não houve interesse em interpor 
recurso pela empresa participante. 
Desta forma adjudico os itens às 
empresas vencedoras e encaminho 
o presente procedimento ao 
Presidente da Câmara para 
Homologação do presente certame.

Ibatiba-ES, 15 de Outubro de 2018.
Bruna Karolayne

 Pereira Bispo da Silva
Pregoeira

Protocolo 433166

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 004/2018 
(PROCESSO Nº 631/2018)

O Presidente da Câmara Municipal 
de Ibatiba-ES, no uso de suas 
atribuições legais, atendendo o 
disposto no artigo 38, inciso VII, 
c/c art. 43, inciso VI, ambos da Lei 
nº 8.666/93, acolhendo a decisão 
do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, 
HOMOLOGA o resultado do Pregão 
Presencial nº 004/2018:
Modalidade: Pregão Presencial;
Tipo: Menor Preço Global
Objeto: Contratação de emissora 
de rádio com cobertura em todo o 
território do Município de Ibatiba, 
para prestação de serviços de 
radiodifusão para divulgação 
dos trabalhos Legislativos e 
transmissão das sessões do 
Legislativo Municipal, veiculação de 
notas, avisos, editais e demais atos 
praticados pelo Poder Legislativo.
Empresa vencedora do certame: 
Rádio Cultural Venda Nova FM Ltda.
Valor Total da Empresa: R$ 
86.000,00 (oitenta e seis mil reais).
Valor Total do Pregão: R$ 
86.000,00 (oitenta e seis mil reais).

Ibatiba-ES, 15 de outubro de 2018.

Elias Cândido da Silveira
Presidente da Câmara

Biênio 2017/2018
Protocolo 433193

Vitória

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº. 013/2018

Processo nº 7849/2018
A Câmara Municipal de Vitória do 
Estado do Espírito Santo, através 
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
torna público aos interessados a 
suspensão do Pregão Presencial 
em epígrafe para a adequação do 
Edital.
Em virtude da presente suspensão 


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-10-16T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




